
 

PAGINA 1 
 
 

ANO IIº - Nº 011/Supl. – SA O MATEUS DO MARANHA O, QUARTA-FEIRA 03 DE FEVEREIRO DE 2016 – 01 PAGINA 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

    
 SUPLEMENTOS 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2016 

 

A Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA, por 

intermédio do seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão 

Presencial nº 001/2016, que  teve como objeto a Contratação de 

pessoa jurídica para prestação de serviços de limpeza, 

conservação, coleta e transporte de resíduos em vias e 

logradouros públicos na sede do Município de São Mateus do 

Maranhão/MA, tendo assim por vencedora desta licitação a 

empresa ENGETAM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - 

ME, inscrita no CNPJ de n° 21.597.970/0001-96, sediada na Rua 

Boa Esperança, nº 28, Turu, São Luis/MA, com o Valor Total de 

R$ 1.218.092,00 (Um Milhão Duzentos e Dezoito Mil e Noventa 

e Dois Reais), considerando que o critério de julgamento 

determinado foi do tipo Menor Preço Global.  Declaramos então a 

empresa supra como vencedora do Pregão Presencial n°. 

001/2016. São Mateus do Maranhão/MA, 27 de Janeiro de 2016. 

Carlos Teixeira de Sousa - Pregoeiro/PMSM. 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2016 

 

 

Tornamos público o resultado da TOMADA DE PREÇOS n° 

001/2016, do tipo menor preço global, objetivando a Contratação 

de empresa especializada na execução de Pavimentação Asfáltica 

e Drenagem Superficial na sede do Município de São Mateus do 

Maranhão/MA, através do Convênio/Contrato de Repasse nº 

803675/2014, firmado entre o Ministério das Cidades e o Municí-

pio de São Mateus do Maranhão, tendo como vencedora a empre-

sa: E. ARAUJO GUIMARÃES – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

06.211.864/0001-39, considerada vencedora do certame com valor 

global de R$ 375.345,31 (Trezentos e Setenta e Cinco Mil Trezen-

tos e Quarenta e Cinco Reais e Trinta e Um centavos). Comunica 

assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o 

interesse público e Administrativo. São Mateus do Maranhão, 

02/02/2016, Carlos Teixeira de Sousa, Presidente – CPL. 
 

 

Dê-se ciência. Publique-se 

 

 

 

 

 

. 
RUBRICA Pag. 

Resultado de Julgamento de Licitação Pregão P. nº  001/2016 

005/2016 

01 
Resultado de Julgamento de Licitação Tomada  Pr. nº  001/2016 01 
  

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Ivo Rezende Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


